[image: image1.jpg]==

i

United Nations
Educational, Scientific and
Cultural Organization

REHEEA

BAIXRA G

Tk

BH
r-!

2019年10月4日
構成団体会員 各位
「第11回ユネスコスクール全国大会　持続可能な開発のための教育（ESD）研究大会」参加者募集のご案内
　11月30日（土）広島県福山市立大学にて、第11回ユネスコスクール全国大会（日本ユネスコ協会連盟共催）が開催されます。当連盟からは、安田昌則理事（大牟田市教育委員会教育長／ユネスコスクール担当理事）、及川幸彦理事（東京大学大学院教育学研究科附属海洋教育センター主幹研究員）が、下記分科会を主導します。

つきましては、本大会の案内（チラシ１枚）を同封いたしますので、地元ユネスコスクール等で関心のある先生方にご周知下さいますよう、お願い申し上げます。また、どなたでもご参加可能となっておりますので、何卒、宜しくお願い申し上げます。

◆第８分科会：「平和のための学び　ESD for SDGs ～持続可能な社会づくりに向けて育む力～」

◆コメンテーター：及川幸彦理事（東京大学大学院教育学研究科附属海洋教育センター主幹研究員）

　コーディネーター：安田昌則理事（大牟田市教育委員会教育長）

◆発表校：

（１）岐阜市立島小学校：「枝豆バザー」や「文房具贈呈式」等を通したカンボジアとの交流、

並びに地元ユネスコ協会との連携

（２）大牟田市立宮原中学校：地域の世界遺産「宮原坑」「炭鉱専用鉄道敷跡」を紹介する英語版リーフレットを作成・発信する取り組み

（３）長野県中野西高校： 教職員による「ユネスコ委員会」を主軸とした教科横断的な取り組み「ユネスコウィーク」の実施

ご参加を希望される方は、下記大会ウェブサイトよりお申込みください（※10月31日締切）

http://www.jp-esd.org/conference.html